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Uppdrag att följa upp användningen av statsbidraget som syftar 

till att främja ett hållbart arbetsliv inom vård och omsorg 

Regeringens beslut  

Regeringen ger Myndigheten för arbetsmiljökunskap i uppdrag att följa upp 

användningen av statsbidraget för att främja ett hållbart arbetsliv inom vård 

och omsorg [förordningen (2021:313) om statsbidrag för att främja ett 

hållbart arbetsliv inom vård och omsorg]. I uppföljningen ingår att analysera 

och bedöma resultatet av satsningen bl.a. vad avser om personalen upplever 

att förutsättningarna för ett hållbart arbetsliv har stärkts samt att identifiera 

och sprida goda exempel på projekt. I uppdraget ingår att sammanställa de 

projekt som myndigheten bedömer har ett nationellt intresse och ge 

möjlighet för spridning med syfte att ge inspiration och utgöra ett stöd för 

arbetsgivare, chefer, skyddsombud och andra förtroendevalda på berörda 

arbetsplatser.  

I genomförandet av uppdraget, och för att bidra till spridning och 

implementering, bör Myndigheten för arbetsmiljökunskap föra dialog med 

Socialstyrelsen, Arbetsmiljöverket, arbetsmarknadens parter, kommuner och 

regioner samt professionsföreningar. Myndigheten för arbetsmiljökunskap 

får för uppdragets genomförande använda 500 000 kronor under 2021. 

Medlen ska utbetalas från utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 

omsorg, varav 325 000 kronor ska utbetalas från anslag 4:5 Stimulansbidrag 

och åtgärder inom äldreområdet, anslagsposten 2 till Kammarkollegiets 

disposition och 175 000 kronor från anslag 1:6 Bidrag till folkhälsa och 

sjukvård, anslagsposten 18 God vård och folkhälsa. Medlen utbetalas 

engångsvis efter rekvisition hos Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske 

senast den 1 december 2021. Medel som inte har förbrukats ska återbetalas 
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till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2022. Vid samma tidpunkt ska en 

ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till Kammarkollegiet.  

En delredovisning av uppdraget ska lämnas till Regeringskansliet 

(Socialdepartementet med kopia till Arbetsmarknadsdepartementet) senast 

den 1 april 2023 och en slutredovisning ska lämnas senast den 1 april 2024. 

Rekvisition, återbetalning och redovisning ska hänvisa till diarienumret för 

detta beslut.  

Bakgrund 

Den 11 februari 2021 beslutade regeringen en femårig arbetsmiljöstrategi 

(2020/21:92 En god arbetsmiljö för framtiden – regeringens arbetsmiljö-

strategi 2021–2025). Ett av strategins delmål är ett hållbart arbetsliv och att 

alla ska kunna, orka och vilja jobba ett helt arbetsliv.  

En god arbetsmiljö är en avgörande faktor för att säkerställa kompetens-

försörjningen inom vården och äldreomsorgen och den behöver därför bli 

bättre. Regeringen har därför givit Socialstyrelsen i uppdrag att fördela medel 

till regionerna och kommunerna för att främja ett hållbart arbetsliv. Bidrags-

givningen sker i enlighet med föreskrifterna i förordningen (2021:313) om 

statsbidrag för att främja ett hållbart arbetsliv inom vård och omsorg. 

Kommuner och regioner ges genom statsbidraget möjlighet att ansöka om 

och få finansiering av projekt med syfte att uppnå ett mer hållbart arbetsliv 

genom förbättrad arbetsmiljö, nya arbetssätt eller genom att utveckla 

arbetstidsmodeller som även kan innebära arbetstidsförkortning. 

Totalt avsätts 300 miljoner kronor 2021 varav 105 miljoner kronor avsätts 

för hälso- och sjukvården och 195 miljoner kronor för kommunerna. För 

2022 och framåt beräknas totalt en miljard kronor avsättas till satsningen, 

varav 350 miljoner kronor till hälso- och sjukvården och 650 miljoner till 

äldreomsorgen. 

Närmare om uppdraget 

Regeringen anser att det är angeläget att statsbidraget som syftar till att 

främja ett hållbart arbetsliv inom vård och omsorg får avsedda effekter och 

resultat i verksamheterna och att personalen upplever att förutsättningarna 

för ett hållbart arbetsliv stärks. Det är även viktigt att de projekt som prövas 

och som bedöms kunna bidra till ett hållbart arbetsliv får spridning i landet. 

Regeringen ger därför Myndigheten för arbetsmiljökunskap i uppdrag att 
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analysera och bedöma resultatet av statsbidraget samt att identifiera 

framgångsrika projekt och bidra till deras spridning. Spridningen kan göras 

på olika sätt och genomföras i samverkan med lämpliga aktörer såsom 

Socialstyrelsen och SKR. 

Socialstyrelsen ska senast den 30 september varje år med start 2022 lämna en 

samlad redovisning till regeringen av de statsbidrag som har betalats ut enligt 

förordningen. De redovisningar som Socialstyrelsen för detta begär in från 

kommuner och regioner kommer att utgöra ett viktigt underlag för 

Myndigheten för arbetsmiljökunskap vid utförande av uppdraget.  

Regeringen beräknar att avsätta 1 300 000 kronor för 2022 och 1 300 000 

kronor för 2023 för genomförandet av uppdraget under förutsättning att 

riksdagen beviljar medel för ändamålet. 

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren  

 Anders Molt 
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